КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    26.03.2018                                     с. Нагорное
№ 19-67
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 22.02.2013 № 20-102

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ МО НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

          На основании протеста прокуратуры Саянского района от 14.02.2018 № 7/3-03-2018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 22.02.2013 № 20-102 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний МО Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета,  кроме случаев, когда в Устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях  приведения Устава сельсовета в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета  и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельсовета требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
5) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

Публичные слушания по вопросу, предусмотренному подпунктом 5 пункта 2 настоящей статьи, проводятся с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи и семьи» (председатель комиссии Головина С.А.).

  3. Решение вступает в силу со дня следующего за днем опубликования решения  в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,

Председатель Нагорновского сельского

Совета депутатов                                                                                   О.П. Николаева